Hæc Jura Episcopalia communiter 3022 dicuntur consistere in duplici potestate, jurisdictionis, & legis diocesana, cujus utrius vim exposuimus lib. 1. decret. à n. 1286. ubi à n. 1287. ostendimus, Regulares jure communi exemptos esse à lege diocesana Episcopi, non autem à lege jurisdictionis, nisi probent, se etiam ab ista specialiter subtractos præscriptione, vel privilegio. Qualiter autem jurisdictioni Ordinariorum subsint quoad punitionem, si delinquant in loco non exempto? diximus ibid. à n. 1294. ubi etiam exposuimus ea, quæ in hoc moventur ex c. Volentes, de privileg. in 6. & diversis locis Concilii Tridentini, quæ, quia ibi fufius exposita sunt, hic non esse repetenda duximus. Reliqua verò, de approbatione pro audiendis confessionibus; de quarta Episcopali, Cathedralico Subsidio charitativo, & similibus, suis locis à nobis dicta sunt.

Pauca, præterea ex dict. c. constitu- 3023 tus, hic annotanda sunt 1. quòd Episcopus Monasterio, vel Ecclesie sibi, cateroquin subjectæ, possit remittere jura Episcopalia, temento tamen sibi censu aliquo ab illis persolvendo, constat ex ipso textu dict. c. ubi cum in tali casu Monasterio opponeretur, talem remissionem ab Episcopo factam continere

simoniacam pravitatem; respondit Pontifex: *non esse insolitum, & novum*, ut, cum Episcopi concesserint Ecclesias piis locis, aliquid sibi reservent in eis, *nominis pensionis*; nimirum in signum praeeritae subjectionis; Suarez *tom. 3. de Relig. lib. de simon. c. 24. n. 37.*

3024 Quæstio tamen ulterius est 1. cui subjecta sit Ecclesia, de qua dubitatur in cujus Diocesi existat? 2. cui subjecta sit Ecclesia unita alteri existenti in alia Diocesi? 3. an Ecclesie, vel Monasteria Regularium mutari possint in Ecclesias seculares? vel Regularium alterius Ordinis? 4. an præsumptio, qua Episcopus jure communi fundatam habet intentionem subjectionis debita ab omnibus Ecclesiis, & Monasteriis in sua Diocesi existentibus, procedat etiam, ut idem habeat Ecclesia Parochialis in ordine ad omnes Ecclesias, Capellas, vel Aedes intra fines Parochie existentes?

3025 Ad 1. R. ex c. *Nunc autem*. i. h. t. quòd, quando aliqua Ecclesia inter duos Episcopatus posita, consecranda est, & dubitatur, quis Episcopus eam debeat consecrare? pro illo definiendum, ad quem incolæ prius, quàm talis Ecclesia fundaretur, pro baptismo confugerunt, & concurrerunt ad consignationem sub annua devotione; ubi per consignationem confirmatio christiatis intelligitur, ut notat Barbosa in dict. c. 1. n. 7. ex Tiraqueo de retract. lign. §. 7. *Gloss. 3. n. 8.* & ratio additur; non enim, inquit ibid. Gregorius, (scribens Victori Archiepiscopo Neapolitano) *terminis hæc (nimirum lex jurisdictionis spiritualis) aut locis convenit definiri, sed ille ad consecrationem vocatur, qui per hunc modum (nimirum collationem istorum Sacramentorum) quem scripsimus, constat debere permitti*; ex quo communiter deducunt DD. quòd jurisdictionis possessio unius actus inducat idem in omnibus, sic Tiraqueo. cit. §. 36. *Gloss. 3. n. 13.* & per adaptionem possessionis Ecclesie acquiritur possessio omnium, & quorumcumque bonorum ad Ecclesiam spectantium, & annexorum, per L. *cum hæres ff. de acquirend. possess. sic Abbas in c. Cum super, de causa possess. n. 29.* Nec enim, ut Prælati dicatur in quasi possessione jurium, in quibus habet intentionem de